
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_______________________________________________________________________________ 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO 

TURTO NURAŠYMO IR LIKVIDAVIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2022-01-17 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Nurašyti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Prienų rajono savivaldybės 

administracijos patikėjimo teise valdomą turtą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 27 punktu, kuris nustato, kad išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija sprendimų dėl savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo patikėjimo teise priėmimas; Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 26 straipsnio 2 dalimi, kuri 

nustato, kad nematerialusis, ilgalaikis materialusis ir trumpalaikis materialusis turtas gali būti 

pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kai atnaujinti ekonomiškai netikslinga; 

Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 

19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės 

ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7.1, 7,2, 7,3, 

7,4 papunkčiais, kurie nustato, kad Pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

valstybės nematerialusis, ilgalaikis materialusis (išskyrus nekilnojamąjį) ir trumpalaikis materialusis 

turtas nurašomas, kai nusidėvėjo fiziškai (t. y. visiškai prarado praktinę ir prekinę vertę) arba 

funkciškai (technologiškai); jis nepataisomai sugedo arba buvo sugadintas (sudaužytas, sulaužytas, 

įgijęs kenksmingų savybių ir kt.); jis negali būti panaudotas neišmontuotas arba neišardytas į dalis, 

mazgus arba detales; ekonomiškai netikslinga parduoti jį viešuose prekių aukcionuose, t. y. kai šio 

turto per kalendorinius metus valstybės arba savivaldybės įstaigoje, valstybės arba savivaldybės 



2 

 

 

įmonėje susikaupė tiek mažai, kad laukiamos įplaukos, pardavus turtą viešuose prekių aukcionuose 

rinkos kainomis, būtų mažesnės už aukcionų organizavimo išlaidas. 

Laukiami rezultatai: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2016 m. birželio 1 d. priėmė nutarimą Nr. 543 „Dėl 

trumpalaikio materialiojo turto perdavimo savivaldybėms“. Minėtu nutarimu Prienų rajono 

savivaldybei buvo perduota 13 balsadėžių, iš kurių šiuo metu 5 yra sulūžusios (naudotos Jiezno 

seniūnijoje (4 vnt.) ir Prienų rajono savivaldybės administracijoje (1 vnt.)). Prienų rajono 

savivaldybės administracijos direktorius 2021 m. gruodžio 17 d. pasirašė įsakymą Nr. A3-1115 „Dėl 

valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti“ ir kreipėsi į Lietuvos Respublikos 

vyriausiąją rinkimų komisiją dėl leidimo nurašyti minėtą turtą. Leidimas nurašyti balsadėžes gautas 

(2021-12-21 raštas Nr. 2-916(1.5). Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 2007 m. 

rugsėjo 20 d. Valstybės turto, perduodamo Prienų rajono savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktu Nr. 208 Prienų rajono savivaldybei perdavė 

medicinos prietaisus, išvardytus sprendimo projekto 1.1.3 ir 1.2 papunkčiuose. Išvardytas turtas yra 

sulūžęs, nepataisomai sugedęs ir netinkamas naudoti. Prienų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius 2021 m. gruodžio 14 d. pasirašė įsakymą Nr. A3-1096 „Dėl valstybės turto pripažinimo 

netinkamu (negalimu) naudoti“ ir kreipėsi į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją dėl 

leidimo nurašyti sprendimo projekte išvardytą trumpalaikį ir ilgalaikį turtą. Leidimas nurašyti 

valstybės turtą gautas (2021-12-27 raštas Nr. (6.47Mr-13)10-6750). 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


